página 1 de 1

BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO SUL – BRDE

H O M O L O G A Ç Ã O  D O  R E S U L T A D O  F I N A L

T O D O S  O S  C A R G O S

O Banco Regional de Desenvolvimento do Extremo Sul, doravante denominado BRDE, instituição financeira pública,
TORNA PÚBLICO a Homologação do Resultado Final do Concurso Público nº 01/2011, nos seguintes termos:

Art. 1º Após análise dos recursos interpostos em face do Edital de Resultado Final divulgado em 06/06/2012 no endereço
eletrônico www.aocp.com.br, fica mantido o resultado final divulgado.

I – As respostas aos recursos podem ser visualizadas através do Link “Consulta das respostas aos recursos contra o
Resultado Final”, através do endereço eletrônico www.aocp.com.br.

Art. 2º Fica homologado no Anexo I deste Edital, o Resultado Final do Concurso Público para os candidatos concorrentes
às vagas destinadas aos Portadores de Deficiência – Cargo/Localidade, no Anexo II o Resultado Final do Concurso
Público para os candidatos concorrentes às vagas destinadas à Ampla Concorrência – Cargo/Localidade.

Art. 3º Para a convocação dos candidatos aprovados será obedecida a classificação divulgada no Edital de Resultado
Final e Anexos I e II divulgado em 06/06/2012, conforme os critérios estabelecidos no item 16.1 do Edital de Abertura nº
01/2011.

Art. 4º Este Termo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Porto Alegre/RS, 6 de julho de 2012.

JOSÉ HERMETO HOFFMANN

Diretor Administrativo